

○えきねっと利用規約 新旧対照表 (2022 年 4 月 1 日)

(変更部分には下線を付しています。)

改正後	現 行
第 1 条 (定義) 本規約においては、次の各号記載の用語をそれぞれ次の意味で使用します。 1. 「えきねっと」とは、当社がインターネット上で運営する、各サービスを提供するサイトをいいます。 2. 「各サービス」とは、「えきねっと」上で情報提供される予約サービス等の提供（以下、「各種予約サービス」という）及び各種予約サービスに係わる情報の掲載並びに利用者からの申込転送等を行う個別のサービスをいいます。 3. 「サービス提供者」とは、各サービスを「えきねっと」上において提供しているものをいいます。 【当社以外のサービス提供者】 ・ JR きっぷ：東日本旅客鉄道株式会社 ・ JR ツアー（旅行商品）：株式会社びゅうトラベルサービス株式会社 <u>JR 東日本びゅうツーリズム&セールス</u> ・ 駅レンタカー：JR 東日本レンタリース株式会社 4. 「利用者」とは、「えきねっと」にアクセスし、各サービスを受けるお客さまをいいます。 5. 「会員」とは、「えきねっと」における会員専用サービスを利用するために、予め、ユーザーID、パスワード等の、当社及びサービス提供者が指定する個人情報（以下、「会員データ」という）を登録し、当該登録を当社から承認された利用者をいいます。なお、会員の登録方法等は「えきねっと会員規約」として別に定めます。	第 1 条 (定義) 本規約においては、次の各号記載の用語をそれぞれ次の意味で使用します。 1. 「えきねっと」とは、当社がインターネット上で運営する、各サービスを提供するサイトをいいます。 2. 「各サービス」とは、「えきねっと」上で情報提供される予約サービス等の提供（以下、「各種予約サービス」という）及び各種予約サービスに係わる情報の掲載並びに利用者からの申込転送等を行う個別のサービスをいいます。 3. 「サービス提供者」とは、各サービスを「えきねっと」上において提供しているものをいいます。 【当社以外のサービス提供者】 ・ JR きっぷ：東日本旅客鉄道株式会社 ・ JR ツアー（旅行商品）：株式会社びゅうトラベルサービス ・ 駅レンタカー：JR 東日本レンタリース株式会社 4. 「利用者」とは、「えきねっと」にアクセスし、各サービスを受けるお客さまをいいます。 5. 「会員」とは、「えきねっと」における会員専用サービスを利用するために、予め、ユーザーID、パスワード等の、当社及びサービス提供者が指定する個人情報（以下、「会員データ」という）を登録し、当該登録を当社から承認された利用者をいいます。なお、会員の登録方法等は「えきねっと会員規約」として別に定めます。

< 中略 >

第 15 条（規約の発効）

本規約は、日本標準時間 2005 年 11 月 29 日より有効とします。

2008 年 2 月 24 日一部改正、同日実施。

2011 年 7 月 1 日一部改正、同日実施。

2015 年 9 月 13 日一部改正、同日実施。

2020 年 3 月 31 日一部改正、同日実施。

2021 年 6 月 27 日一部改正、同日実施。

2022 年 4 月 1 日一部改正、同日実施。

< 中略 >

第 15 条（規約の発効）

本規約は、日本標準時間 2005 年 11 月 29 日より有効とします。

2008 年 2 月 24 日一部改正、同日実施。

2011 年 7 月 1 日一部改正、同日実施。

2015 年 9 月 13 日一部改正、同日実施。

2020 年 3 月 31 日一部改正、同日実施。

2021 年 6 月 27 日一部改正、同日実施。

以上